

ACTA DE RECIBO FINAL Y BALANCE PRESUPUESTAL

ACTA No. 2

CONTRATO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. CP-0160-OGRD-004-20
OBJETO: RECUPERACION Y REHABILITACION DEL JARILLON EXISTENTE EN EL CORREGIMIENTO DE TRES CRUCES DEL MUNICIPIO DE ACHI DEL SUR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR COMO CONSECUENCIA DEL INICIO DE LA TEMPORADA INVERNAL Y DEL EVENTO ANTROPOGENICO PRESENTADO EN LAS OBRAS DE LA HIDROELECTRICA DE TIUNGO PARA EL DESARROLLO DEL PLAN ESPECIFICO DE ACCION DE LA DECLARATORIA DE CALAMIDAD PUBLICA
CONTRATISTA: EDILBERTO JULIO PADILLA
CONTRATANTE: GOBERNACION DE BOLIVAR
INTERVENTOR: CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS CIVILES CF S.A.S. - CONCONSULTING S.A.S.

En Turbaco, Bolivar, a los veintiseis (26) días del mes de septiembre del año 2018 se reunieron EDILBERTO JULIO PADILLA, en calidad de Contratista y PAOLA JULIETH CERQUERA FERRIGNO Representante Legal de Interventoría, para dejar constancia por medio de la presente acta del recibo final de las siguientes actividades según las condiciones que se detallan a continuación:

ITEM	DESCRIPCION (Corresponde a los ítems o productos contratados)	UNIDAD	CONTRATO		CANTIDADES		VALORES		SALDOS	
			CANTIDAD CONTRATO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	PRESENTE MES	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	PRESENTE MES
PRELIMINARES					\$ 9.500.000,00			\$ 9.500.000,00		
PRE-01	TRAZADO Y LOCALIZACION	UNIDAD	1,0	\$ 9.500.000,00	\$ 9.500.000,00	1,00		\$ 9.500.000,00	9.500.000,00	
EXPLANACIONES					\$ 213.962.804,70			\$ 213.962.804,70		
200.2	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA PESADA INCLUYENDO DRAGA	UNIDAD	1,0	\$ 35.000.000,00	\$ 35.000.000,00	1,00		\$ 35.000.000,00	35.000.000,00	
210.2	ADECUACION DE VIAS DE ACCESO CON EQUIPO PESADO (INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL DE SITIO)	M3	1.850,0	\$ 12.000,00	\$ 22.200.000,00	1.850,00		\$ 22.200.000,00	22.200.000,00	
230.2	SUMINISTRO, RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO E INSTALACION DE SACOS PARA SOPORTE INTERIOR DIQUE	M3	22.394,7	\$ 7.000,00	\$ 156.702.804,70	17.915,76	4.478,94	\$ 161.181,76	156.702.804,70	
OBRAS CIVILES					\$ 562.100.000,00			\$ 562.100.000,00		
310.1	SUMINISTRO, RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO E INSTALACION DE MEGA BOLSAS PARA CONTENCIÓN SUPERIOR DEL NUEVO DIQUE	M3	730,0	\$ 770.000,00	\$ 562.100.000,00	511,00	219,00	\$ 562.100.000,00	562.100.000,00	
EXTRUCTURAS Y RELLENO					\$ 156.000.000,00			\$ 156.000.000,00		
600.1	SUMINISTRO E HINCADO DE PILOTES DE MADERA DE 8" DE DIAMETRO CON LONGITUDES ENTRE 12 Y 14 METROS	ML	500	\$ 150.000,00	\$ 75.000.000,00	400	100	\$ 75.000.000,00	75.000.000,00	
630.4	RELLENO FINAL DEL DIQUE CON MATERIAL DE DRAGADO DEL LECHO DEL RIO	M3	9.000,0	\$ 9.000,00	\$ 81.000.000,00	6.300,00	2.700,00	\$ 81.000.000,00	81.000.000,00	
VALOR COSTOS DIRECTOS					\$ 841.562.805			\$ 841.562.805		
ADMINISTRACION (25%)		25%			\$ 205.390.726			\$ 205.390.726		
UTILIDAD (3%)		3,0%			\$ 25.246.887			\$ 25.246.887		
IMPREVISTOS (2%)		2,0%			\$ 16.831.258			\$ 16.831.258		
TOTAL APU 30%		30,00%			\$ 262.468.871			\$ 262.468.871		
VALOR TOTAL					\$ 1.224.031.775,70			\$ 1.224.031.775,70		

BALANCE PRESUPUESTAL

VIR INICIAL CONTRATO: 1.224.031.775,70
 VIR ACTUAL CONTRATO: 1.224.031.775,70
 VIR ANTICIPO: 0%
 VIR RETENCIÓN: 0%
 VIR RETENCIÓN GARANTÍA: 0%

NO.	DESCRIPCION	FECHA DE PAGO	VALOR FACTURADO	% PAGADO	RETENCIÓN GARANTÍA	AMORTIZACIÓN ANTICIPO	VALOR NETO A PAGAR	SALDO POR PAGAR	% PAGADO ACUMULADO
1	ACTA PARCIAL NUMERO 1		912.964.420,76	74,59%			912.964.420,76	311.067.354,94	74,59%
2	ACTA FINAL		311.067.354,94	25,41%			311.067.354,94	-	100,00%
	TOTAL		1.224.031.775,70	100,00%			1.224.031.775,70	-	

(1) Descripción de la etapa a la que se refiere el pago: a la final de obra.

EL CONTRATISTA:

Firma:
 EDILBERTO JULIO PADILLA
 CONTRATISTA

23 de septiembre de 2018
 FECHA DE ELABORACION

EL INTERVENTOR:

Firma:
 PAOLA CERQUERA FERRIGNO
 REPRESENTANTE LEGAL INTERVENTORIA
 CONCONSULTING SAS